ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA QUALIFICAPEL

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA - UCCI/SMG

DECRETO Nº 6.633, DE 2 DE SETEMBRO DE 2022

EDITAL Nº 030/2023 – EDITAL DE ABERTURA Nº 282/2022

O MUNICÍPIO DE PELOTAS,  através  da  Secretaria  de  Administração  e  Recursos  Humanos,  CONVOCA para

ETAPA DE ENTREVISTAS, referente ao Edital de Abertura nº 282/2022 do Programa Municipal de Seleção por

Competências  –  QualificaPel,  de  Técnico  Científico  para  atuação  na  UCCI/SMG,  considerando:

1. Os candidatos ficam convocados para realização da primeira entrevista individual da etapa final do processo de

seleção  de  competências,  conforme  data  e  horário  designados  no  Anexo  deste  Edital;

2. O candidato que não estiver no local no exato horário designado para sua entrevista, nos termos do Anexo deste

Edital, fica automaticamente eliminado do processo, portanto recomenda-se a cada candidato que chegue com 10min de

antecedência  no  local  da  entrevista;

3.  Local  da entrevista:  Secretaria Municipal  de Governo (Paço Municipal),  Pr.  Cel.  Pedro Osório,  101 - 2º andar.

4.  O  candidato  deve  comparecer  munido  de  documento  oficial  com  foto.

5. A entrevista observará o perfil desejado, as competências da vaga, a rotina e o conhecimento técnico exigido para a

atividade e os resultados obtidos nas etapas anteriores do processo de seleção.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 25 de janeiro de 2023.

KÁTIA SIMONE SIEFERT

Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos